Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:59 6773/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 917/2024

São Roque, 21 de maio de 2024.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Solicito cordialmente a Vossa Excelência o
remanejamento da Emenda Impositivas nºs 28/2023 à Lei Orçamentária
Anual de 2024 (Lei nº 5.756/2023), de minha autoria.

A emenda anexa a este documento que formaliza o
requerimento de remanejamento, totalizam R$ 278.000,00. Esse montante
deverá ser dividido para duas destinações: 134.300,00 - para a saúde da
mulher – especificamente para a realizações de exames que são fundamentais
para a prevenção, diagnóstico e tratamento de doenças, e 143.700,00 – para
parcerias com o terceiro setor, exclusivamente vinculados a área da saúde,
preferencialmente ligados à mulher ou pessoa com deficiência.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereadora

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP
C/C
À Ilustríssima Senhora
SIMONI CAMARGO ROCHA
MD. Diretora do Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
https://www.legislacaodigital.com.br/SaoRoque-SP/LeisOrdinarias/5756-2023

Câmara MunicipaldaEstânciaTuntsticade Tão Regue E
k

RuaSãoPaulo,355-Jd. Renê-CEP18135-125-CaixaPostal BO CEP 18130-870CNPJIMF:50.804079/0001.81 - Fone:(11) 4784-8444-Fax:(11)4784-8447
Site:wwrw.camarasaoroque.spgov.br |Email:camarasaoroqueQcamarasaoroquespgov.br

“SãoRoque -ATerradoVinho e BonitaporNatureza”

EMENDANº25

“AditvaaoProjetodeLeinº55-E,de29/09/2029,que“Estimaa receita e fixa a despesa do Município de da Estância

TurísticaSãoRoque,EstadodeSãoPaulo,para oexercício
de 2024(LON.
Incluina propostadaLeiOrgamentáriaAnual-LOA /2024 a

1 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque
Unid.Executora: 0109 SECRETARIADE SAÚDE

Subunidade: 010907GestãodoSUS
Função: 10 Saúde

Subfunção: 301 AtençãoBásica
Programa: 47 atençãoBásica
ação: 0000—MaisSaúdeMulher- Exames.
Código: 3393900
Valor: R$278.000,00

UnidadeMedida: % MetaFísica:100

Órgão: 1 PrefeituraMunicipaldeSãoRoque
Unid.Executora: 0109 SECRETARIADESAÚDE

Subunidade: 01.09:11 MédiaeAltaComplexidade

oamadoptamaneporCLAUDIARITADUARTEPEDROSO020.90526-79em1611202314647STRoraUtassduicomDetararasmoroauadecano!aueria?éitommoécódigoUGUSOSGOB

Função: 10 Saúde

Subfunção: 302 AssistênciaHospitalarAmbulatorial
Programa: 73 —Saúdeparatodos
ação: 2365 ContratodeGestão

Valor:

Estedocumentoécéia

prints)

Pa Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 21/05/2024 - 16:59 6773/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9ZZFS666H5Z35E1
		2024-05-24T09:59:23-0300

		2024-05-24T09:59:23-0300